
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 
 

 

Portaria nº 0595/2025 

                                                                        Bayeux-PB, 19 de agosto de 2025. 

 

 

 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e II da Constituição Federal, 

art. 45, inciso II e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 

pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

 

CONSIDERANDO o requerimento formulado pela servidora LETÍCIA MENEZES 

DE OLIVEIRA, matrícula nº 2107849, ocupante do cargo de Enfermeiro, lotada 

na Secretaria Municipal de Saúde, protocolado em 25 de julho de 2025; 

 

CONSIDERANDO a manifestação do Setor de Recursos Humanos quanto à 

regularidade do pedido; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Exonerar, a pedido, a servidora LETÍCIA MENEZES DE OLIVEIRA, 

matrícula nº 2107849, do cargo efetivo de ENFERMEIRO, lotada na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE do Município de Bayeux. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a 

partir de 1º de agosto de 2025, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
 

 
TARCYANNA MACEDO MOTA LEITÃO 

Prefeita Constitucional do Município de Bayeux 
 
 


